

**Minsur S.A.****Estado de situación financiera condensado separado intermedio**

Al 30 de Setiembre de 2024 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2023 (auditado)

	Notas	Al 30 de setiembre de 2024	Al 31 de diciembre de 2023
		US\$(000)	US\$(000)
<b>Activo</b>			
<b>Activo corriente</b>			
Efectivo y equivalente de efectivo	3	139,369	175,434
Instrumentos financieros derivados	21	-	1,476
Cuentas por cobrar comerciales, neto	4	118,498	96,922
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	4, 19	9,842	5,249
Cuentas por cobrar diversas, neto	4	8,744	11,280
Anticipos	4	1,806	519
Existencias, neto	5	129,485	101,166
Otros Activos no financieros		2,761	1,554
		<u>410,505</u>	<u>393,600</u>
<b>Activo no corriente</b>			
Otros activos financieros	6	26,885	21,670
Cuentas por cobrar comerciales y diversas	4	14,215	6,578
Instrumentos financieros derivados	21	-	25,792
Inversiones en subsidiarias y asociadas	7	1,443,443	1,430,541
Partes vinculadas	4, 19	-	851
Propiedad, planta y equipo, neto	8	538,968	559,350
Activos intangibles, neto	9	13,666	16,377
Activo por Impuesto a la renta diferido		119,014	105,228
Otros activos	10	6,212	10,952
		<u>2,162,403</u>	<u>2,177,339</u>
<b>Total activo</b>		<b><u>2,572,908</u></b>	<b><u>2,570,939</u></b>
<b>Pasivo</b>			
<b>Pasivo corriente</b>			
Obligaciones financieras	21	29,737	18,932
Pasivo por arrendamiento		5,693	7,686
Cuentas por pagar comerciales	11	68,436	98,166
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	11, 19	7,015	9,140
Cuentas por pagar diversas	11	29,806	31,227
Provisión por beneficios a los empleados	11	40,696	33,382
Provisiones	13	14,923	24,220
Pasivos por impuesto a las ganancias		30,117	4,405
		<u>226,423</u>	<u>227,158</u>
<b>Pasivo no corriente</b>			
Pasivo por arrendamiento		1,187	4,227
Cuentas por pagar diversas	11	3,558	3,374
Obligaciones financieras	12, 21	518,024	501,519
Provisiones	13	89,257	87,845
		<u>612,026</u>	<u>596,965</u>
<b>Total pasivo</b>		<b><u>838,449</u></b>	<b><u>824,123</u></b>
<b>Patrimonio</b>			
Capital social		601,269	601,269
Acciones de inversión		300,634	300,634
Otras reservas		175,011	174,474
Otras partidas patrimoniales		(352,925)	(264,301)
Resultados acumulados	16	1,010,470	934,740
<b>Total patrimonio</b>		<b><u>1,734,459</u></b>	<b><u>1,746,816</u></b>
<b>Total Pasivo y Patrimonio</b>		<b><u>2,572,908</u></b>	<b><u>2,570,939</u></b>

**Minsur S.A.****Estado de resultados condensado separado intermedio**

Al 30 de Setiembre de 2024 (no auditado) y 30 de Setiembre de 2023 (no auditado)

	Notas	Por el trimestre específico del 1 de Julio al 30 de Setiembre		Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Setiembre	
		2024	2023	2024	2023
		US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Ventas netas	17	272,256	239,452	726,710	544,088
Costo de ventas	18	(111,242)	(122,100)	(308,204)	(307,607)
<b>Utilidad bruta</b>		<b>161,014</b>	<b>117,352</b>	<b>418,506</b>	<b>236,481</b>
Gastos de administración		(19,585)	(19,407)	(55,209)	(48,541)
Gastos de ventas		(1,914)	(1,777)	(4,827)	(5,146)
Otros ingresos operativos		5,388	4,389	15,002	12,500
Otros gastos operativos		(21,107)	(14,280)	(49,766)	(32,909)
<b>Total gastos de operación</b>		<b>(37,218)</b>	<b>(31,075)</b>	<b>(94,800)</b>	<b>(74,096)</b>
<b>Utilidad de operación</b>		<b>123,796</b>	<b>86,277</b>	<b>323,706</b>	<b>162,385</b>
<b>Otros ingresos (gastos)</b>					
Ingresos financieros		3,167	1,737	9,169	5,103
Costos financieros		(7,510)	(7,381)	(21,953)	(22,089)
Diferencia de cambio, neta		909	(1,670)	(56)	(1,928)
Participación en resultados de las subsidiarias y asociadas	7	61,698	32,702	126,846	193,113
<b>Total Otros ingresos (gastos)</b>		<b>58,264</b>	<b>25,388</b>	<b>114,006</b>	<b>174,199</b>
<b>Utilidad antes de impuesto a las ganancias</b>		<b>182,060</b>	<b>111,665</b>	<b>437,712</b>	<b>336,584</b>
Impuesto a las ganancias	14	(42,062)	(30,970)	(121,982)	(68,053)
<b>Resultado neto</b>		<b>139,998</b>	<b>80,695</b>	<b>315,730</b>	<b>268,531</b>
<b>Resultado por acción básica y diluida atribuible a:</b>					
Acciones comunes		4.856	2.799	10.951	9.314
Acciones de inversión		0.049	0.028	0.110	0.093

**Minsur S.A.**

## Estado de resultados integrales condensado separado intermedio

Al 30 de Setiembre de 2024 (no auditado) y 30 de Setiembre de 2023 (no auditado)

	Por el trimestre específico del 1 de Julio al 30 de Setiembre		Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Setiembre	
	2024	2023	2024	2023
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
<b>Resultado neto del periodo</b>	139,998	80,695	315,730	268,531
<b>Otros resultados integrales:</b>				
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable, neto de Impuestos	1,560	1,134	4,102	1,548
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos	(17,920)	4,047	(52,715)	1,888
Ganancias (Pérdidas) por Diferencias de Cambio de Conversión de Operaciones en el Extranjero, netas de Impuesto	3,051	(18,942)	(26,638)	5,067
Participacion de Otro Resultado Integral de Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados Utilizando el Método de la Participación, neto de Impuestos	(11,176)	(2,683)	(13,373)	(10,470)
<b>Resultados integrales</b>	(24,485)	(16,444)	(88,624)	(1,967)
<b>Total Resultados integrales del periodo</b>	<b>115,513</b>	<b>64,251</b>	<b>227,106</b>	<b>266,564</b>

**Minsur S.A.****Estado de cambios en el patrimonio neto condensado separado intermedio**

Al 30 de Setiembre de 2024 (no auditado) y 30 de Setiembre de 2023 (no auditado)

	<u>Capital social</u>	<u>Acciones de inversión</u>	<u>Otras reservas de capital</u>	<u>Participación en otro Resultado Integral de Subsidiarias y Asociadas</u>	<u>Coberturas de flujos de efectivo</u>	<u>Reserva sobre Activos Financieros medidos al valor razonable con cambio en otros resultados integrales</u>	<u>Resultado acumulado por traslación</u>	<u>Resultados acumulados</u>	<u>Total patrimonio</u>
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
<b>Saldo al 1 de enero de 2023</b>	601,269	300,634	174,474	29,587	(11,702)	106	(269,258)	713,437	1,538,547
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	268,531	268,531
Capitalización de dividendos no cobrados	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Reclasificación por liquidación instrumentos de patrimonio	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros resultados integrales	-	-	-	(10,470)	1,888	1,548	5,067	-	(1,967)
<b>Total otros resultados integrales</b>	-	-	-	(10,470)	1,888	1,548	5,067	268,531	266,564
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Saldo al 30 de setiembre de 2023</b>	<b>601,269</b>	<b>300,634</b>	<b>174,474</b>	<b>19,117</b>	<b>(9,814)</b>	<b>1,654</b>	<b>(264,191)</b>	<b>981,968</b>	<b>1,805,111</b>
<b>Saldo al 1 de enero de 2024</b>	601,269	300,634	174,474	8,997	(12,803)	6,568	(267,063)	934,740	1,746,816
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	315,730	315,730
Capitalización de dividendos no cobrados	-	-	537	-	-	-	-	-	537
Otros resultados integrales	-	-	-	(13,373)	(52,715)	4,102	(26,638)	-	(88,624)
<b>Total otros resultados integrales</b>	-	-	537	(13,373)	(52,715)	4,102	(26,638)	315,730	227,643
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	(240,000)	(240,000)
<b>Saldo al 30 de setiembre 2024</b>	<b>601,269</b>	<b>300,634</b>	<b>175,011</b>	<b>(4,376)</b>	<b>(65,518)</b>	<b>10,670</b>	<b>(293,701)</b>	<b>1,010,470</b>	<b>1,734,459</b>

**Minsur S.A.****Estado de flujos de efectivo condensado separado intermedio**

Al 30 de Setiembre de 2024 (no auditado) y 30 de Setiembre de 2023 (no auditado)

Notas	Al 30 de setiembre de 2024	Al 30 de setiembre de 2023
	US\$(000)	US\$(000)
<b>Actividades de operación</b>		
Cobranzas a clientes	706,154	543,640
Pago a proveedores	(284,372)	(248,560)
Pago de remuneraciones y beneficios sociales	(109,483)	(105,970)
Pago de impuesto a la renta y otros tributos	(104,396)	(81,404)
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo	(848)	7,464
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Operación</b>	<b>207,055</b>	<b>115,170</b>
<b>Actividades de inversión</b>		
Cobranza de intereses y rendimientos	7,603	4,036
Ingresos por venta de propiedad, planta y equipo	121	2,673
Dividendos recibidos subsidiarias y relacionadas	109,760	112,041
Pagos por adquisición de propiedad, planta y equipo	(65,297)	(58,584)
Pagos por adquisición de intangibles	(460)	(133)
Pagos por cierre de mina	(2,661)	(1,237)
Aportes en subsidiarias	(34,065)	(6,456)
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Inversión</b>	<b>15,001</b>	<b>52,340</b>
<b>Actividades de financiamiento</b>		
Pagos por arrendamiento financiero	(6,213)	(6,096)
Dividendos pagados	(239,463)	-
Pago de préstamos bancarios	-	(40,000)
Pago de intereses	(11,853)	(12,547)
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Financiación</b>	<b>(257,529)</b>	<b>(58,643)</b>
Aumento (Disminución) neto de efectivo y equivalentes de efectivo	(35,473)	108,867
Diferencia de cambio	(592)	(85)
<b>Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del año</b>	<b>175,434</b>	<b>81,221</b>
<b>Efectivo y equivalente de efectivo al final del periodo</b>	<b>139,369</b>	<b>190,003</b>